ｃ－９１－０４０８
２００９年９月３日

お取引様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
         マーケティング･営業本部

本部長 幾田

製品製造中止のお知らせ
拝啓
貴社いよいよご隆盛のこととお喜び申し上げます。また平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠に

ありがとうございます。
この度、誠に勝手ながら下記、精密遊星減速機 AccuDrive HP/CP-A シリーズの製造を中止させ

ていただくことといたしました。また当該製品のメンテナンス期間を設定いたしますので、ここに

ご通知申し上げます。
なお置換推奨製品を提案させていただいておりますが､その技術導入につきましては､最善のサ

ポートをさせていただく所存でございます。
誠に勝手ではございますが､本製造中止の連絡が必要と思われる貴社内の関連部署へも､本案内

をご回覧していただきますようお願い申し上げます。
敬具

製造中止品目：
精密遊星減速機 AccuDrive HP/CP-A シリーズ

型式：HP/CP-14A，16A，20A，25A，32A，40A，50A 全機種
製造中止理由：

本製品は 1993 年の市場導入依頼長年に渡り、遊星製品の主力として販売拡大に貢献してき

ました。しかし、1999 年販売を開始した HarmonicPlanetary HPG シリーズが５年程前より

主力製品として置き換わり、近年では HP/CP-A シリーズの販売台数が大幅に減少してきてお

りました。販売中止を正式に宣言し、性能・コスト・納期伴に優れた HPG シリーズに製品統

合を決定いたしました。
製造期限：

２０１０年９月３０日をもって、注文の受付を中止(販売中止)とさせていただきます。
２０１０年９月３０日受注分をもって、製造中止とさせていただきます。
２０１７年９月３０日をもって、サービス終了とさせていただきます。

置換推奨製品：
従来製品に対する置換推奨品は次のとおりです｡

代替製品：精密遊星減速機 HarmonicPlanetary HPG シリーズ
 ご不明な点､推奨製品につきましての質問などは､弊社担当営業までお問い合わせください

ますよう､お願い申し上げます。

    株式会社 ハーモニック・ドライブ・システムズ